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سران قوا، مسئولان و کارگزاران نظام 
و جمعی از چهره های اجتماعی، سیاسی 
و فرهنگی در هفتمین روز از ماه مبارک 
رمضان با رهبر انقاب اسامی دیدار 

کردند.
به گزارش ایسنا، این دیدار طبق روال 
سال های گذشته با حضور مسئولان و 
کارگزاران ارشد لشکری و کشوری در 
دستگاه های مختلف، مسئولان سابق و 
فعالان اجتماعی و فرهنگی در حسینیه امام 
خمینی برگزار شد و پیش از بیانات رهبر 

انقلاب، رئیس جمهور سخنانی ایراد کرد.
دیدار رمضانی مسئولان، از مهمترین 
دیدارهای سالیانه رهبر انقلاب است که 
بصورت معمول در این بیانات، مسائل مهم، 
سیاستهای کلی و نقشه راه نظام جمهوری 

اسلامی ترسیم و تبیین می شود.
این مراسم با تلاوت آیاتی از کلام الله 
مجید توسط حامد شاکرنژاد آغاز شد. بیانات 
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رمضانی 
مسئولان نظام، با گرامیداشت یاد و خاطره  

شهید رئیسی آغاز شد.
بخشی از بیانات مهم ایشان در زیر می آید: 

قدردانی رهبر انقاب از روحیه
و انگیزه  رئیس جمهور

تشکر می کنم از بیانات جناب آقای دکتر 
پزشکیان رئیس جمهور محترم. بیانات 
گسترده و خوب و مفیدی را انجام دادند. 
آن چه که نظر من را جلب می کند و بارها 
هم به خود ایشان این را گفتم، این حالت 
انگیزه ای است که در ایشان وجود دارد؛ 
خیلی با ارزش است این انگیزه و این احساس؛ 
این که؛ »ما می توانیم، حتماً انجام می دهیم، 
دنبال می کنیم، به خدا تکیه می کنیم، به 
کسی غیر از خدا تکیه نمی کنیم«، این حالت 
در ایشان خیلی با ارزش است و ان شاالله به 
کمک الهی خواهند توانست این کار را انجام 
بدهند. امیدوارم ان شالله در فاصله نه چندان 
زیادی ایشان در مقابل جمع بایستند و اجرا 
شدن این خواسته های بزرگ را مژده بدهند 

به مردم، و مردم را خوشحال کنند.
مبانی تمدن غربی مخالف مبانی 
اسام است و نمی توانیم پیرو آن 

باشیم
ما نمی توانیم در مسائل گوناگون 
سیاسی مان، اقتصادی مان و دیگر چیزها پیرو 
مبانی تمدن مادی غرب باشیم. تمدن غربی 
البته مزایایی دارد؛ در این شکی نیست. از هر 
مزیتی در هر جای دنیا در غرب و شرق و دور 
و نزدیک، هر جا مزیتی هست که ما می توانیم 
یاد بگیریم استفاده کنیم، باید بکنیم؛ در 
این تردیدی نیست. اما در مبانی آن تمدن 
نمی توانیم تکیه کنیم، مبانی آن تمدن، 
مبانی غلطی است. مخالف با مبانی اسلامی 
است. ارزش های آن تمدن، ارزش های 
دیگری است. لذا شما می بینید خیلی راحت 
از لحاظ قانونی، از لحاظ اجتماعی، از لحاظ 
رسانه ای، می رسند به چیزهایی که شما از 
فکر کردنش هم خجالت می کشید، شمای 
مسلمان و آشنای با قرآن. بنابراین نباید دچار 

»فَأنَسَْاهُمْ أنَفُْسَهُمْ« بشویم.
معیارهای دوگانه در غرب حقیقتاً 
مفتضح کننده تمدن غربی است

معیارهای دوگانه در غرب حقیقتاً مفتضح 
کننده تمدن غربی است؛ رسوا کننده 
ادعاهای اینهاست. ادعا می کنند گردش 
آزاد اطلاعات را. واقعاً همینجورست؟ الان 
در غرب گردش آزاد اطلاعات هست؟ شما 
در دستگاه فضای مجازی متعلق به غرب 
می توانید اسم  حاج قاسم را، اسم سیدحسن 
نصرالله را، اسم شهید هنیه را بیاورید؟ 
می توانید اعتراض کنید به جنایاتی که در 
فلسطین و در لبنان و اینها انجام می گیرد؟ 
می توانید حوادث ادعایی آلمان هیتلری را 
نسبت به یهودی ها انکار کنید؟ این است 

گردش آزاد اطلاعات اینها! این تمدن امروز 
خودش را در واقع باطن خودش را آشکار 

کرده است.
اصرار دولت های قلدر برای مذاکره به 

منظور تحمیل توقعاتشان است
اصرار برخی از دولت های قلدر برای 
مذاکره، به منظور حل مسائل نیست، بلکه 
برای تحکم و تحمیل توقعات خودشان است. 
جمهوری اسلامی ایران قطعاً توقعات آنها را 

نخواهد پذیرفت.
ادعای اروپایی ها مبنی بر عمل 

نکردن ایران به تعهدات 
خود حرف زور است

حالا آن سه کشور اروپایی هم اعلامیه 
می دهند اعلام می کنند که ایران به تعهدات 
هسته ای خودش در برجام عمل نکرده! از 
این طرف یکی از آنها سؤال کند شما عمل 
کردید؟! شما می گویید ایران به تعهدات 
خودش در برجام عمل نکرده، خیلی خب 
شما به تعهدات خودتان در برجام عمل 
کردید؟ شما از روز اول عمل نکردید! بعد که 
آمریکا خارج شد، قول دادید که یک  جوری 
جبران کنید، زیرا قولتان زدید، باز یک چیز 

دیگر گفتید، زیر قول دوم هم زدید.
بالاخره بی چشم ورویی هم حدی دارد! 
آدم خودش عمل نکند به تعهد، بعد به طرف 
بگوید چرا به تعهد عمل نمیکنی! دولت، 
دولت وقت یک سال تحمل کرد بعد مجلس 
شورای اسلامی وارد میدان شد، خب، دید 
مصوبه ای گذراندند، جز این راهی وجود 
ندارد. الان هم همینجور است، الان هم در 
مقابل حرف زور، در مقابل زورگویی راهی 

وجود ندارد.
در مقابل مشکلات، حالا ما چه کار باید 
بکنیم؟ یکی از اولین کارهایی که باید 
انجام بگیرد انسجام درونی دستگاه ها است. 
دستگاه های گوناگون، هم دستگاه های داخل 
قوه مجریه باید به طور کامل به هم متصل 
باشند، همکاری کنند، هم سه قوه در کنار 
هم، و نیروهای مسلح در کنار اینها با هم 

همکاری کنند؛ انسجام، شرط اول: انسجام.
اگر بخواهیم کارها پیش برود باید این 
انسجام به معنای واقعی کلمه اتفاق بیفتد. 
خب خوشبختانه امروز تا حدود زیادی 
این جوری هست در سطوح بالا این جوری 
است. باید در بدنه و سطوح پایین هم همین 

انسجام، همین همکاری وجود داشته باشد.
در مسائل اقتصادی یکی از 

اساسی ترین کارها اصاح نظام ارزی 
کشور وتقویت پول ملی است

یکی از موضوعات مهم مربوط به اقتصاد، 
اصلاح نظام ارزی کشور است، در درجه 
اول تقویت پول ملی است. حالا سیاستش، 
برنامه اش، کیفیت کار را متخصصین باید 

انتخاب کنند. 
پول ملی باید تقویت بشود، این هم 
در واقعیت زندگی مردم اثر دارد، هم در 
آبروی کشور اثر دارد.حتی اگر چنانچه مثلًا 
میگویند یک فرمولی وجود دارد که اگر عمل 
کنیم، تورم می آید پایین حتی تک رقمی 
ممکن است بشود؛ اما قیمت ارز می رود فلان 
قدر می شود، این درست نیست. برای خاطر 
اینکه اگر پول ملی با بالا رفتن قیمت ارز، 
ارزشش کاسته شد، تورم هر چه هم پایین 
باشد، این پول، قیمتی ندارد، قدرت خرید 
برای مردم فقیر و ضعیف به وجود نمی آید. 
اگر می خواهید قدرت خرید برای مردم بالا 
برود، به پول ملی باید اهتمام ورزیده بشود. 

یکی از اساسی ترین کارها این است.
یکی از خطرناکترین مسائل در 
مدیریت ها، عدم تصمیم گیری و 

ترک فعل است
بعضی از مدیران ما، متأسفانه دیده 
شده، فکر می کنند که بی خطرترین کار، 
نگرفتن است چون تصمیم گیری  تصمیم 
احتمال اشتباه و خطر و بعد، یقه گیری و 
مچ گیری و این چیزها دارد دیگر، پس کار 
بی خطر این است که انسان تصمیم نگیرد؛ 
این جزو خطرناک ترین فکرهاست. اینکه ما 
تصور بکنیم برای آسودگی خیالمان، خیلی 

حرص نزنیم، جوش نزنیم، دنبال کار نرویم، 
حالا شد، شد. خدای متعال از ترک فعل ها 
هم سؤال می کند. سؤال الهی فقط مربوط به 

فعل نیست، مربوط به ترک فعل هم هست.
یکی از مسائل مهم برای حل 

مشکات اقتصادی لزوم سرعت عمل 
در تصمیم گیری و اقدام است

یک نکته مهم دیگری که در کارهای ما از 
جمله در مسئله ی اقتصاد تأثیر اساسی دارد، 
سرعت عمل است. ما بطیء حرکت می کنیم، 
کُند کار می کنیم، یک فکر سازنده ای به 
ذهن مان می رسد که باید عمل بشود، فرض 
کنید مثلًا مسیر شمال - جنوب از باب مثال، 
از وقتی که این فکر به ذهن ما می رسد، تا 
وقتی که تصمیم می گیریم این کار را انجام 
بدهیم، فاصله ی زیادی به وجود می آید. در 
حالی که گاهی اوقات این فاصله می تواند به 

یک دهم تقلیل پیدا کند.
دیر تصمیم می گیریم، بعد که تصمیم 
گرفتیم، تا شروع می کنیم به اجرا، باز فاصله 
به وجود می آید. خب تصمیم گرفتیم، عمل 
کنید دیگر. وقتی که فهمیدیم، تصمیم 
گرفتیم، دانستیم که این کار باید انجام بگیرد 
بلافاصله شروع کنیم به عمل، بعد که شروع 
می کنیم به عمل، تا گرفتن نتایج فاصله به 

وجود می آید. 
علت این هم عمدتاً عدم پیگیری است، 
عمدتاً این است.یکی از توصیه هایی که 
این بنده غالباً به مسئولین محترم، مدیران 
محترم، رؤسای محترم جمهور در این سال ها 
داشتم همین است، پیگیری کنند کارها را. 
شما یک تصمیمی می گیرید، یک اقدامی 
می کنید، به مسئولی مسئولیت می دهید، او 
هم می گوید چشم، او هم دروغ نمی گوید، او 
هم به نفر بعدی خودش ]می گوید[ اما وسط 

کار معطل می شود. 
باید رفت، باید از نزدیک دید، باید کارها را 
رها نکرد، این فاصله ها را باید کم کرد، فاصله 
بین فکر و تصمیم، بین تصمیم و اجرا، بین 

اجرا و نتیجه، این فاصله ها خیلی زیاد است.

رئیس جمهوری ضمن عذر خواهی 
از مردم بدلیل قطعی های برق ناشی از 
با کارهایی  انرژی تصریح کرد:  ناترازی 
که اکنون در حال انجام است و 
پروژه های بزرگی که در حال شکل گیری 
است، شاهد تحولات مهمی در حوزه 

برق، نفت و گاز خواهیم بود.
مسعود پزشکیان در مراسم امضای 
قراردادهای طرح فشارافزایی میدان گازی 
پارس جنوبی که صبح امروز شنبه در 
مجموعه وزارت نفت برگزار شد، ضمن 
قدردانی از تلاش های صورت گرفته در 
تأمین انرژی کشور برغم وجود ناترازی ها 
در این بخش اظهار داشت: امسال بدلیل 
اینکه ذخایر نفتی و گازی ما در مخازن برای 
پوشش کامل نیاز کشور کافی نبود زمستان 
سختی را پشت سر گذاشتیم اما بااین حال، 
عزیزان ما با تلاش فراوان توانستند این 

شرایط را مدیریت کنند.

پزشکیان با اشاره به مشکلاتی که در 
جریان تأمین انرژی به وجود آمد خاطرنشان 
کرد: البته از مردم عزیز کشورمان به 
دلیل قطعی های برق و مشکلاتی که 
در برخی مقاطع رخ داد، عذرخواهی 
می کنیم. همچنین، طبیعتاً باید از صنایع و 
تولیدکنندگان کشور هم پوزش بطلبیم، زیرا 
نتوانستیم آن گونه که شایسته بود، از آن ها 
پشتیبانی کنیم و در این مسیر، متأسفانه 
برخی از فعالان اقتصادی دچار ضرر و زیان 
شدند. اما تمام تلاش ما این است که این 

کاستی ها را جبران کنیم.
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه با 
وجود تمام چالش ها، کشور در زمستان 
بدون گاز نماند تصریح کرد: با همه این 
سختی ها، خوشبختانه مردم عزیز ما بدون 
گاز نماندند و این مسئله چیزی جز نتیجه 
تلاش شبانه روزی همکاران ما در شرکت 
نفت و وزارت نفت نبود. وزارت نیرو نیز در 

این مسیر تلاش زیادی کرد تا نیروگاه ها را 
پایدار نگه دارد.

پزشکیان با اشاره به نقش سایر نهادها 
در مدیریت بحران انرژی افزود: وزارت کشور 
نیز در این فرآیند نقش مؤثری داشت و از 
مردم عزیز کشور که در آن فراخوان عمومی 
همکاری کردند و با کاهش حداقل دو درجه 
از دمای منازل خود، به ما در عبور از این 

چالش کمک کردند، قدردانی می کنم.
بر ضرورت  تأکید  با  رئیس جمهوری 
اصلاح الگوی مصرف اظهار داشت: یکی از 
مشکلات ما، مصرف نامناسبی است که در 
بسیاری از موارد بدون آگاهی انجام می شود. 
عادت کرده ایم که بیش از نیاز مصرف کنیم، 
درحالی که می توانیم با اصلاح این روند، هم از 
ضررهای بعدی جلوگیری کنیم و هم منابع 

را بهتر مدیریت کنیم.
پزشکیان با اشاره به اقدامات انجام شده 
برای بهینه سازی مصرف انرژی خاطرنشان 
کرد: با کارهایی که اکنون در حال انجام است 
و پروژه های بزرگی که در حال شکل گیری 
است، شاهد تحولات مهمی در حوزه برق، 
نفت و گاز خواهیم بود. یکی از نمونه های 
این اقدامات، جلوگیری از هدررفت گاز 
در خوزستان است. تاکنون نزدیک به 40 
میلیون متر مکعب گاز در یک فاز و 40 
میلیون متر مکعب در فاز دیگر مهار شده 
است. به امید خدا، در اردیبهشت ماه حدود 
40 میلیون متر مکعب دیگر نیز کنترل 

خواهد شد.
رئیس جمهوری با اشاره به تأثیر این 
اقدامات بر کاهش آلودگی و افزایش بهره وری 

تصریح کرد: اگر این روند ادامه پیدا کند، تا 
پایان سال آینده، دیگر فلرهایی که باعث 
آلودگی وسیع می شوند و موجب هدررفت 
سرمایه ملی هستند، از بین خواهند رفت. 
این گازها سال ها بدون استفاده می سوختند، 
اما حالا که توانسته اند آن ها را کنترل کنند 
و بهره وری را افزایش دهند، جای قدردانی 

دارد.
پزشکیان با اشاره به افزایش تولید در 
بخش های مختلف انرژی افزود: در همین 
مدت، تولید نفت خام، گاز خام، گازوئیل و 
بنزین نیز افزایش داشته است. این اقدامات 
نتیجه تلاش عزیزانی است که شبانه روز در 
این بخش کار کرده اند و بدون شک، شایسته 

قدردانی هستند.
رئیس جمهوری با تأکید بر لزوم اصلاح 
الگوی مصرف و بهینه سازی منابع انرژی 
اظهار داشت: اگر بخواهیم آینده ای پایدار 
داشته باشیم، باید از روش های سنتی فاصله 
بگیریم و بهره وری را افزایش دهیم. در حال 
حاضر، بخش زیادی از منابع انرژی ما به 
شکل ناکارآمد مصرف می شود، درحالی که با 
سرمایه گذاری مناسب و توسعه فناوری های 

جدید، می توانیم این روند را اصلاح کنیم.
پزشکیان با اشاره به برنامه های دولت 
برای کاهش هدر رفت انرژی خاطرنشان 
کرد: در بخش هایی مانند نفت و گاز، 
اقداماتی در حال انجام است که باعث 
جلوگیری از اتلاف سرمایه های ملی می شود. 
امروز شاهد هستیم که میلیون ها متر مکعب 
گاز که پیش از این به صورت فلر می سوخت، 
اکنون در حال بازیافت و استفاده بهینه است. 

رهبر معظم انقلاب: 

ایران توقعات دولت های قلدر را نخواهد پذیرفت

پزشکیان:  

از مردم به دلیل قطعی های برق عذر خواهی می کنیم

تأمین ارز بدون وقفه نیازهای ضروری مردم
و کالاهای اساسی

معاون اجرایی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تأمین ارز نیازهای ضروری 
مردم و کالاهای اساسی، بدون وقفه انجام خواهد شد، گفت: در حوزه 
سلامت و دارو، صنعت و کالاهای اساسی مردم در ایام پایانی سال، با 

تمهیدات بانک مرکزی، اقدامات خوبی انجام شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، نشست هم اندیشی 
و هماهنگی درباره سیاست های ارزی و تجاری کشور، روان بودن ورود 
ارز حاصل از صادرات و تسهیل و تسریع در تأمین و تخصیص ارز برای 
کالاهای اساسی و نیازهای ضروری وارداتی با حضور معاون اجرایی رئیس 
جمهور، رئیس کل بانک مرکزی، وزیر صمت، وزیر بهداشت و معاون وزیر 

جهادکشاورزی در مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار شد.
در این نشست آخرین وضعیت ورود ارز حاصل از صادرات، ثبت 
سفارش، تأمین و تخصیص ارز برای واردات کالاهای اساسی، محصولات 
کشاورزی و دارو مورد بررسی قرار گرفت و تصمیم های لازم درباره تسهیل 
و تسریع در فرآیند تخصیص توسط دستگاه های مربوطه و تأمین آن توسط 

بانک مرکزی اتخاذ شد.
معاون اجرایی رئیس جمهوری در این جلسه پس از ارائه گزارش های 
رئیس کل بانک مرکزی و وزرای صمت، بهداشت و معاون وزیر جهاد 
کشاورزی، ضمن اشاره به فرآیند مطلوب حجم تجارت خارجی کشور، بر 
ضرورت شناسایی اولویت های ارزی و تجاری دستگاه های مختلف تأکید 
کرد و به منظور تخصیص و تأمین هدفمند ارز، دستورات لازم را صادر کرد.
محمد جعفر قائم پناه با تأکید بر اینکه تأمین ارز نیازهای ضروری مردم 
و کالاهای اساسی، بدون وقفه انجام خواهد شد، گفت: در حوزه سلامت و 
دارو، صنعت و کالاهای اساسی مردم در ایام پایانی سال، با تمهیدات بانک 

مرکزی، اقدامات خوبی انجام شده است.
رئیس کل بانک مرکزی نیز در این جلسه با اشاره به وضعیت مناسب 
ذخایر ارزی کشور و افزایش حدود ۲0 درصدی ارزش صادرات در ۱۱ 
ماهه امسال گفت: حجم تجارت خارجی کشور به بیش از ۱0۵ میلیارد 

دلار رسیده است.
فرزین با اشاره به اینکه بانک مرکزی تمام اولویت های ارزی دستگاه های 
مختلف را تا پایان سال با سرعت تأمین می کند، تأکید کرد: ارز کالاهای 
اساسی و دارو کماکان در سال آتی با ارز ۲۸ هزار و ۵00 تأمین خواهد شد.
در این جلسه همچنین اعلام شد که حجم کل معاملات بازار ارز تجاری 
هم اکنون به بیش از 4. ۸ میلیارد دلار رسیده و  بانک مرکزی نیز از ابتدای 
سال جاری تا ۱۳ اسفند، برای واردات سه گروه کالاهای اساسی و دارو، 
تجاری و بازرگانی و همچنین نیازهای خدماتی، مبلغ ۶۱ میلیارد و ۸۹۲ 

میلیون دلار تأمین ارز کرده است.
براساس این گزارش، طی ۱۱ ماه 4۷ میلیارد و ۷۲۶ میلیون دلار از ارز 
تأمین شده به گروه تجاری و بازرگانی تخصیص داده شده است؛ صنایع 
»حمل و نقل و خودرو«، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« و »معدنی« به 

ترتیب بیشترین سهم از ارز وارداتی صنایع را داشته اند.
واردات کالاهای اساسی و دارو نیز ۱۲ میلیارد و ۹۵۷ میلیون دلار ارز را 
به خود اختصاص داده است؛ ۱0 میلیارد و ۱0۳ میلیون دلار از این گروه 
به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های 
دامی و ۲ میلیارد و ۸۵4 میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو و 

تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد.
یک میلیارد و ۲0۹ میلیون دلار نیز به تقاضای خدماتی تخصیص داده 

شده است.

ثبت نام ۴2 نفر در انتخابات میان دوره ای خبرگان
دبیر ستاد انتخابات کشور از ثبت نام 4۲ نفر در انتخابات میان دوره ای 
مجلس خبرگان رهبری در آذربایجان شرقی و خراسان جنوبی خبر داد 
و گفت: در صورت ابلاغ قانون جدید همه فرآیندهای طی شده متوقف 

می شود.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، محسن اسلامی مدیر کل 
دفتر انتخابات وزارت کشور، با اشاره به پایان مهلت نام نویسی داوطلبان 
انتخابات میان دوره ای ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در روز ۱۶ 
اسفند، گفت: در نهایت ۱۱ نفر از حوزه انتخابیه آذربایجان شرقی و ۳۱ نفر 

از خراسان جنوبی ثبت نام کردند.
وی در تشریح جزئیات ثبت نام کنندگان، اظهار کرد: از مجموع 4۲ نفری 
که ثبت نام کردند، ۱0 درصد دارای سابقه نمایندگی مجلس خبرگان 

رهبری در دوره های گذشته هستند.
دبیر ستاد انتخابات کشور افزود: ثبت نام کنندگان در بازه سنی 
متولدین سال ۱۳۲۶ تا سال ۱۳۶۳ هستند که 4۳ درصد در بازه سنی 4۱ 
تا ۵0 سال، ۱۷ درصد در بازه سنی ۵۱ تا ۶0 سال، ۳۸ درصد در بازه سنی 
۶۱ تا ۷0 سال و ۲0 درصد باقیمانده ۷۵ سال به بالا هستند. مدارک این 
افراد برای بررسی صلاحیت داوطلبان به شورای نگهبان ارسال شده است.

اسلامی یادآور شد: درصورتی که ایرادات شورای نگهبان به قانون 
انتخابات شوراها رفع و ابلاغ شود، نشستی با مجلس شورای اسلامی 
خواهیم داشت و دو زمان را برای برگزاری انتخابات شوراها پیشنهاد 

خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه مدت زمان فعالیت شورای ششم اسلامی شهر و روستا 
در قانون جدید به مدت ۱0 ماه تمدید و به اواخر خرداد ۱40۵ موکول 
شده است، گفت: براساس قانون، ۲ زمان را به مجلس شورای اسلامی و 

شورای نگهبان ارسال می کنیم.
این زمان به عنوان زمان نهایی برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی 
کشور خواهد بود که اطلاع رسانی می شود؛ پیش بینی ما این است که تاریخ 

جدید در سال ۱40۵ خواهد بود.
دبیر ستاد انتخابات کشور اظهار کرد: با توجه به اینکه زمان برگزاری 
انتخابات تغییر خواهد کرد، متعاقباً تاریخ برگزاری ۲ انتخابات میان دوره ای، 

مجلس دوازدهم و میان دوره ای خبرگان ششم هم تغییر می کند.
بنابراین امکان برگزاری انتخابات علاوه بر حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر 
و اسکو، در حوزه های انتخابیه بستان آباد، نقده و اشنویه، بندرعباس و بندر 

انزلی، وجود دارد.
اسلامی افزود: یعنی به واسطه تغییر قانون انتخابات شوراها و تمدید 
فعالیت شوراهای اسلامی شهر و روستا دوره ششم، این امکان برای ما 
فراهم است که انتخابات میان دوره ای مجلس دوازدهم را در همه ۵ حوزه 

انتخابیه برگزار کنیم
وی با تأکید بر اینکه در صورت ابلاغ قانون جدید همه این فرآیندها 
متوقف می شود، گفت: تمام کسانی که در این حوزه های انتخابیه داوطلب 

بودند، باید با وزارت کشور در ارتباط باشند. 
تبعا برخی از بازه های زمانی مثل استعفاها و شرایط سنی تغییر خواهد 
کرد؛ و وزارت کشور در هماهنگی با شورای نگهبان در خصوص این موضوع 

اطلاع رسانی خواهد کرد.
 

مهاجرانی:
زبان فارسی

سنگر تمامیت سرزمینی ماست
سخنگوی دولت در خصوص سوء تفاهم های ایجاد شده در زمینه 
آموزش زبان های مادری به ارائه توضیحاتی پرداخت و گفت: زبان فارسی 
سنگر تمامیت سرزمینی ماست. فاطمه مهاجرانی در گفت وگو با ایرنا، در 
خصوص سوء تفاهم های ایجاد شده در خصوص آموزش زبان های مادری 
در برنامه آموزشی مدارس، گفت: در کشور ما، زبان فارسی به عنوان زبان 
رسمی شناخته می شود و طبق اصل ۱۵ قانون اساسی، آموزش ادبیاتِ 
زبان های مادری به عنوان یکی از وظایف قانونی مورد توجه قرار گرفته 
است. وی با تاکید براینکه زبان فارسی سنگر اصلی تمامیت سرزمینی 
ماست، افزود: دولت همواره بر اهمیت زبان رسمی، چه در آموزش، چه در 

دانشگاه ها و چه در ادارات تأکید کرده است.
سخنگوی دولت در بخش دیگری از صحبت های خود تاکید کرد: 
هیچ گونه نگاهی نسبت به رسمی کردن سایر زبان ها وجود ندارد اما باید 
به ادبیات زبان های مادری در ایران به عنوان بخشی از میراث فرهنگی 
کشور توجه کنیم. مهاجرانی در پایان تصریح کرد: ما باید بیشتر بر روی 
آموزش ادبیات زبان های مادری کار کنیم، در حالی که زبان رسمی کشور 

فارسی است.

دولت

دریادارسیاری: 
سواحل مکران ذخیره ای استراتژیک 

برای ایران است
معاون هماهنگ کننده ارتش گفت:سواحل مکران گنجی 
بزرگ و ذخیره ای استراتژیک برای ایران است که آینده 

کشور در گرو بهره برداری صحیح از آن قرار دارد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب الله 
سیاری روز شنبه ۱۸ اسفندماه ۱40۳ در گردهمایی 
معاونین ستاد و فرماندهان مناطق و پایگاه های نداجا اضافه 
کرد: توسعه این سواحل و استفاده از ظرفیت های دریای 
عمان، از سال ۱۳۸۷ در دستور کار نیروی دریایی قرار گرفته 

و امروز به یک گفتمان ملی تبدیل شده است.
وی با اشاره به نقش حیاتی این نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی در دوران دفاع مقدس، گفت: نیروی 
دریایی ارتش در ۸ سال دفاع مقدس با ایثار و فداکاری، مانع 
قطع صادرات نفت کشور شد و از بروز قحطی جلوگیری کرد.

دریادار سیاری ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
۲۹ فروردین ۱۳۶۷ و دیگر شهدای والامقام نیروی دریایی، 
یادآور شد: امنیت و سربلندی امروز کشور مرهون خون پاک 

این شهیدان است.
وی تاکید کرد: همچنین با اشاره به رزمایش مشترک 
ذوالفقار ۱40۳ ارتش، گفت: این رزمایش ها نشان از آمادگی 
و توان بالای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 

دفاع از مرزهای دریایی کشور دارد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، همکاری های علمی 
نیروی دریایی با دانشگاه ها و مراکز دانش بنیان کشور را عامل 
پیشرفت های چشمگیر در ساخت تجهیزات جدید این نیرو 
نظیر ناوشکن ها و زیردریایی ها برشمرد و تاکید کرد: این 
همکاری ها ارتقای جایگاه علمی کشور در سطح بین المللی 

را نیز به همراه داشته است.
دریادار سیاری همچنین نیروی دریایی را نیرویی نظامی، 
علمی، سیاسی و بین المللی توصیف کرد که علاوه بر دفاع از 
مرزها، در عرصه های دیپلماسی نیز نقش موثری ایفا می کند.

معاون هماهنگ کننده ارتش در پایان با تقدیر از 
خانواده های کارکنان نیروی دریایی، اظهار امیدواری کرد که 
با تلاش های مستمر، شاهد پیشرفت های بیشتری در سطح 

این نیروی راهبردی باشیم.

الحاق دو فروند ناوچه ۵۰ پایی
به نیروی دریایی ارتش

مراسم الحاق دوفروند ناوچه ۵0پایی با حضور امیر 
دریاداردوم فرامرز بمانی معاونت آموزش نداجا، امیر 
دریاداردوم ابوطالب مطلبی فرمانده دانشگاه علوم دریایی 
امام خمینی)ره( و جمعی فرماندهان و روسا در ناوگروه 

آموزشی این دانشگاه برگزار شد.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار دوم ابوطالب مطلبی در این 
مراسم ضمن تشکر از کلیه کارکنانی که در امور مربوط به 
الحاق تلاش کردند در جمع فرماندهان و کارکنان دانشگاه 
بیان کرد: آموزش دانشجویان سر لوحه  تمام امور دانشگاه 

است.
وی افزود: این الحاق در راستای تدابیر امیر فرماندهی 
نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
همچنین جهت افزایش بنیه آموزشی دانشگاه صورت گرفت.

وی خاطر نشان کرد: این دو ناوچه به منظور آموزش 
عملی دانشجویان و در اجرای برنامه های آموزشی تخصیص 

یافته است.

امیر حیدری:
به زودی تسلیحات و ادوات جدیدی
به نیروی زمینی ارتش افزوده می شود

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان این که تسلیحاتی 
نظیر تک تیراندازهای »شاهر« و »باهر«، توسط سازمان 
تحقیقات و جهاد خودکفایی نیروی زمینی ارتش تولید شده 
گفت: به زودی تسلیحات و ادوات جدیدی به این نیرو افزوده 

می شود.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ کیومرث 
حیدری در نخستین جشنواره سراسری جهاد علمی و دانش 
بنیان کردن نزاجا که به همت سازمان تحقیقات و جهاد 
خودکفایی برگزار شد، با اشاره به دستاوردهای نوآورانه و 
فناورانه این نیرو در سالیان اخیر، اظهار داشت: اگرچه به 
سبب بنیان توحیدی و معرفتی نظام اسلامی، تأثیرگذاری 
کشور در پدیدارکردن نظم جدید قدرت جهانی و راهبری 
هوشمندانه و قدرت مندانه امامین انقلاب، دشمنان هیچ گاه 
از مخالفت و عناد با کشور دست نکشیده و نخواهند کشید، 
اما نظام اسلامی از این پیچ تاریخی به سلامت عبور خواهند 
کرد و بلاشک در آینده ای نزدیک، ایران اسلامی یکی از 
قطب های اثربخش، برجسته و مهم قدرت جهانی خواهد بود.

وی افزود: به علت بروز همین برجستگی ها و 
توانمندی های کم نظیر است که دشمنان پس از ناکامی در 
رسیدن به اهداف خود از روش هایی همانند جنگ سخت، 
به انجام جنگ ترکیبی علیه کشور چشم دوخته اند تا از 
این رهگذر بتوانند به اهداف شوم خود دست یابند و به 
عملی کردن تهدیدات مبادرت ورزند؛ این در حالی است که 
برابر سخنان فرمانده معظم کل قوا)مدظله العالی(، در صورت 
به خطر افتادن امنیت، عملی کردن تهدیدات و به خطر 
انداختن منافع کشور، ما نیز همین اقدامات را علیه آنان به 

انجام خواهیم رساند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش، با اشاره به ریشه و اساس 
قدرت نظام اسلامی تصریح کرد: آن چه که بنیان و اساس 
قدرت نظام اسلامی را شکل می دهد، ریشه دار بودن تفکرات 
امامین انقلاب در مبانی معرفتی و الگوهای حاکمیتی الهی و 
توحیدی است؛ از همین جا است که متخصصان، کارشناسان 
و صاحب نظران بخش های علوم، تحقیقات و فناوری نیروی 
زمینی ارتش به هم افزایی قدرت نظام اسلامی از طریق 
تحقیق و بررسی مشغول هستند تا بتوانند بر دامنه و گستره 

قدرت نرم و سخت نظام بیفزایند.
وی با اشاره به طرح های لبیک نیروی زمینی ارتش و 
نقش این طرح ها در ارتقای قدرت علمی و فناورانه این نیرو، 
تأکید کرد: طرح های لبیک یک، دو و سه نیروی زمینی 
ارتش که به سمع و نظر فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( 
نیز رسیده اند، از جمله مهم ترین طرح هایی هستند که در 
نیروی زمینی ارتش بر ایجاد تحول و دگرگونی های علمی، 
تسلیحاتی و ساختاری تأکید دارند تا جوابگوی نیازهای 
عملیاتی جنگ های مدرن و آینده در سطح نیروی زمینی 
ارتش باشند. سرتیپ حیدری ضمن برشمردن ویژگی های 
تسلیحات به کار گرفته شده در نیروی زمینی ارتش اظهار 
کرد: دورزنی، دقیق زنی، هوشمند و شبکه محوری از جمله 
مهم ترین ویژگی های تسلیحات، تجهیزات و جنگ افزارهایی 
هستند که در نزاجا مورد بهره برداری قرار دارند و در فرایند 
ساخت و عملیاتی سازی این ادوات، از فناوری های روزآمد 
نظیر هوش مصنوعی، رباتیک و کوانتوم استفاده می شود و 
امید است که در آینده ای نزدیک، بتوان علاوه بر آنچه در 
مورد اسلحه »مصاف ۲« اتفاق افتاد، برای دیگر تسلیحات نیز 
اتفاق بیفتد، ما از هم اکنون به دنبال توسعه و ارتقای توان 

تسلیحاتی نزاجا هستیم.

دفاعی

پزشکیان: وحدت حرف اول و آخر را می زند
رئیس جمهوری گفت: وحدت حرف اول و آخر را می زند ما باید 

برای حل مشکلات مردم دست به دست هم بدهیم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در در دیدار رمضانی مسئولان 
نظام با رهبر انقلاب، اظهار کرد: ماه رمضان زمانی است که خداوند 
قرآن را نازل کرده است. قرآن برای هدایت انسان و حل اختلاف 
بین انسان هاست. قرآن کتاب زندگی است. امام حسین)ع( در کربلا 
فرمودند امام وظیفه دارد به  قرآن عمل کند، قسط و عدالت را برپا 
کند و مسیر و راه حق را در جامعه عملیاتی کند. امام علی)ع( وقتی 
مالک را به سمت مصر می فرستاد در اولین دستور خود به مالک، امر 
به تقوا و عمل به کتاب می کند.  کتاب خدا ما را به راستی، صداقت 

و عدالت و حق دعوت کرده است و در این ماه باید خود را برای رفتن 
به این سمت آماده کنیم.

وی ادامه داد: وحدت و انسجام حرف اول و آخر را می زند. اگر 
اختلاف کنیم، نخواهیم توانست به اهداف خود برسیم. باید دست به 
دست هم دهیم. اینجا انشراح صدر لازم است. باید همدیگر را تحمل 

کنیم. نباید به سادگی از کوره در برویم.
وی گفت: قادریم بر همه مشکلات غلبه کنیم. هیچ قدرتی 
نمی تواند ملتی که با هم هستند و پشت سر امام به سمت یک 
قبله حرکت می کنند، زمین گیر کند. ما نباید در برابر تهدید دشمن 

جاخالی کنیم. این ها امتحان خداوند است.


